

**Nicholaisen A/S**

Sønderskovvej 17

8362 Hørning

CVR-nr. 19 45 47 70

**Årsrapport for 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29/04 2026

---

Jan Snogdal  
dirigent

Vi forener revision,  
rådgivning og jura



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025	16
Balance pr. 31. december 2025	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2025	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Nicholaisen A/S  
Sønderskovvej 17  
8362 Hørning

CVR-nr.: 19 45 47 70  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2025  
Hjemsted: Skanderborg

**Bestyrelse**

Jan Snogdal, formand  
Thomas Biehl  
Pia Porse Wett Andersen  
Benjamin Bertelsen  
Søren Milter Nielsen

**Direktion**

Thomas Biehl

**Revision**

Roesgaard  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	22.050	17.083	16.063	15.030	15.297
Resultat af primær drift	4.128	3.847	1.237	964	2.256
Resultat af finansielle poster	(129)	139	274	980	318
Årets resultat	3.104	3.088	1.164	1.513	2.003
<b>Balance</b>					
Balancesum	49.314	47.173	37.754	38.565	43.905
Egenkapital	21.394	20.290	17.202	16.038	14.525
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	1.824	(3.047)	5.994	3.249	(11.379)
- investeringsaktivitet	(1.891)	(402)	(1.063)	(1.270)	690
- finansieringsaktivitet	(501)	(1.924)	(5.419)	315	(726)
Antal medarbejdere	24	21	23	22	21

### Nøgletal

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Nicholaisen A/S er løsningsleverandør til skandinaviske og baltiske produktionsvirksomheder, der tilstræber konkurrencekraft gennem intelligente effektivitetsforbedringer. Løsningerne angår såvel optimeringer på eksisterende produktionsanlæg som etablering af nye anlæg eller fabrikker.

Motiverne for investering er meget forskellige, og vi bestræber os på at skabe værdi for kunderne i alle vores leverancer. Derfor lægger vi stor vægt på en åben og tæt dialog med vores kunder. Det er vores erfaring, at det skaber en fælles tillid og samtidig en fælles forståelse af, hvorfor lige præcis vores løsning er den, som samlet set skaber størst værdi.

Vores kernekunder er førende producenter af køkkener, møbler og vinduer, som søger sparring og rådgivning med fælles værdi for øje, og med fokus på skabelse af de bedste løsninger.

Vores tilgang til skabelse af værdi for vores kunder er udtrykt i vores payoff: "Your Efficiency Partner", der er et stærkt pejlepunkt for vores aktiviteter. Det gælder, hvad enten vi rådgiver om effektivisering af et eksisterende produktionsanlæg, eller vi leverer udstyr i forbindelse med nye løsninger. Vores tilgang kobler til vores vision om at være den erfarne og værdiskabende partner inden for optimering af produktionsudstyr.

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivning, handel og service indenfor industrien.

### Status på året der er gået

Regnskabsåret har været præget af uro i markedet blandt andet som følge af den geopolitiske situation. Nogle segmenter har oplevet tilbagegang og nogle mere end andre. Uroen til trods har vi haft travlt med nye opgaver i hele Skandinavien og ligeledes i vores datterselskab i Baltikum, Nicholaisen Baltic OÜ. Vi har arbejdet på vores sædvanlige høje niveau, ligesom vi har haft fokus på innovative løsninger, når det har kunnet skabe konkret værdi i forhold til kundens behov.

Vi lancerede i 2024 et forretningsben, [www.nichomachines.com](http://www.nichomachines.com) – en onlineplatform dedikeret til at levere standardmaskiner til skandinaviske og baltiske kunder. Forretningsområdet udvikler sig positivt, og vi forventer at denne del af forretningen kontinuerligt vil bidrage til at skabe værdi i markedet. Initiativet har taget afsæt i vores kunders behov for at kunne købe standardmaskiner til standardopgaver, men vel at mærke i en høj kvalitet og til en lavere pris.

Som led i at skabe værdi for vores kunder oplever vi, at lokal forankring er vigtig. Vi har derfor i det forgangne regnskabsår etableret et nyt datterselskab i Sverige, hvormed vi nu står endnu stærkere i forhold til at være skandinaviske.

Med baggrund i udviklingen, der også har indbefattet en række andre tiltag, står vi meget stærkt i forhold til at assistere vores kunder i deres søgning efter øget konkurrencekraft via intelligente optimeringer eller optimale investeringer i nye anlæg eller fabrikker.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på kr. 3.104.240, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på kr. 21.393.991.

## Ledelsesberetning

Resultatet afspejler, at virksomheden arbejder projektorienteret. Der er i regnskabsåret afsluttet en række projekter med et tilfredsstillende resultat. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Vi forventer et år med fremgang i top- og bundlinje, og afsættet er vores positionering og strategi samt en positiv respons fra markedet.

I det kommende regnskabsår forventer vi et positivt resultat i niveauet 7-9 mio. kr.

Vi vil tilstræbe at fastholde det positive momentum, og vi vil i den forbindelse have fokus på strategiens store temaer:

- At skabe endnu mere værdi for kunder
- At bygge nye partnerskaber, hvor vores kompetencer bruges i forhold til digitalisering, faktabaserede investeringer, automation, projektledelse og servicekoncepter, der alle understøtter effektivitet på maskiner og anlæg.

Gennemarbejdede løsninger med høj effektivitet understøtter også den grønne dagsorden, idet der kan spares på ressourcer og energi. I forhold til Nicholaisens eget aftryk arbejder vi kontinuerligt med at udfordre vores vanlige arbejdsgange, og vi har implementeret adgang til virtuelle demonstrationer, anlægsovertagelser og tests, som erstatter rejse- og transportmæssige belastninger.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025**

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.049.965</b>	<b>17.083.446</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(17.405.836)</u>	<u>(12.733.168)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.644.129</b>	<b>4.350.278</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(515.990)</u>	<u>(502.882)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.128.139</b>	<b>3.847.396</b>
Finansielle indtægter	3	260.424	475.907
Finansielle omkostninger	4	<u>(389.364)</u>	<u>(337.198)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.999.199</b>	<b>3.986.105</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(894.959)</u>	<u>(897.945)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.104.240</u></b>	<b><u>3.088.160</u></b>
Foreslået udbytte		3.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>104.240</u>	<u>1.088.160</u>
		<b><u>3.104.240</u></b>	<b><u>3.088.160</u></b>

**Balance pr. 31. december 2025**

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.147.937	1.210.424
Indretning af lejede lokaler	6	<u>346.811</u>	<u>399.983</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.494.748</u></b>	<b><u>1.610.407</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	2.702.495	1.014.123
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	10.000	10.000
Deposita	8	<u>802.700</u>	<u>802.700</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.515.195</u></b>	<b><u>1.826.823</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>5.009.943</u></b>	<b><u>3.437.230</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		7.269.843	5.633.039
Forudbetaling for varer		<u>46.097</u>	<u>158.720</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>7.315.940</u></b>	<b><u>5.791.759</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.250.499	4.496.241
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	13.070.492	18.286.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.007.163	13.610.280
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	159.970
Andre tilgodehavender		8.112	8.112
Periodeafgrænsningsposter		<u>132.614</u>	<u>296.089</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>36.468.880</u></b>	<b><u>36.856.811</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>519.678</u></b>	<b><u>1.087.575</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>44.304.498</u></b>	<b><u>43.736.145</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>49.314.441</u></b>	<b><u>47.173.375</u></b>

**Balance pr. 31. december 2025**

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		540.000	540.000
Overført resultat		17.853.991	17.749.751
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>21.393.991</u></b>	<b><u>20.289.751</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	10	1.537.370	642.411
Hensættelser til garantiforpligtelser		<u>1.526.647</u>	<u>1.292.984</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>3.064.017</u></b>	<b><u>1.935.395</u></b>
Leasingforpligtelser		575.958	480.032
Feriepengeforpligtelser		<u>1.214.777</u>	<u>1.194.185</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>1.790.735</u></b>	<b><u>1.674.217</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	228.224	299.175
Banker		1.518.855	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.075.633	17.595.442
Forudfakturering igangværende arbejder	9	172.159	1.442.584
Gæld til tilknyttede virksomheder		262.432	503.118
Gæld til kapitalinteresser		104.697	0
Anden gæld		4.703.698	3.423.693
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>10.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.065.698</u></b>	<b><u>23.274.012</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>24.856.433</u></b>	<b><u>24.948.229</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>49.314.441</u></b>	<b><u>47.173.375</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

**Egenkapitaloppgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	540.000	17.749.751	2.000.000	20.289.751
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>104.240</u>	<u>3.000.000</u>	<u>3.104.240</u>
<b>Egenkapital 31. december 2025</b>	<b><u>540.000</u></b>	<b><u>17.853.991</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>21.393.991</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2025**

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Årets resultat		3.104.240	3.088.160
Reguleringer	14	1.444.535	1.185.377
Ændring i driftskapital	15	<u>(2.595.869)</u>	<u>(7.459.262)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.952.906</b>	<b>(3.185.725)</b>
Renteindbetalinger og lignende		260.424	475.907
Renteudbetalinger og lignende		<u>(389.360)</u>	<u>(337.198)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>1.823.970</u></b>	<b><u>(3.047.016)</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(610.994)	(704.213)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(1.688.372)	(314.116)
Salg af materielle anlægsaktiver		439.680	555.000
Andre reguleringer		<u>(30.844)</u>	<u>61.458</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>(1.890.530)</u></b>	<b><u>(401.871)</u></b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(450.019)	(320.084)
Lån til tilknyttede virksomheder		(196.601)	(2.029.302)
Tilbagebetaling af gæld til kapitalinteresser		130.842	(4.978)
Indgåelse af leasingforpligtelser		474.994	429.990
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		20.592	0
Betalt udbytte		(2.000.000)	0
Forskydning i kassekredit		<u>1.518.855</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>(501.337)</u></b>	<b><u>(1.924.374)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(567.897)</b>	<b>(5.373.261)</b>
Likvider 1. januar 2025		<u>1.087.575</u>	<u>6.460.836</u>
<b>Likvider 31. december 2025</b>		<b><u>519.678</u></b>	<b><u>1.087.575</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>519.678</u>	<u>1.087.575</u>
<b>Likvider 31. december 2025</b>		<b><u>519.678</u></b>	<b><u>1.087.575</u></b>

**Noter**

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	15.724.334	11.388.797
Pensioner	1.474.744	1.159.962
Andre omkostninger til social sikring	<u>206.758</u>	<u>184.409</u>
	<b><u>17.405.836</u></b>	<b><u>12.733.168</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>24</u>	<u>21</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>515.990</u>	<u>502.882</u>
	<b><u>515.990</u></b>	<b><u>502.882</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	245.999	432.496
Andre finansielle indtægter	<u>14.425</u>	<u>43.411</u>
	<b><u>260.424</u></b>	<b><u>475.907</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>389.364</u>	<u>337.198</u>
	<b><u>389.364</u></b>	<b><u>337.198</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>894.959</u>	<u>897.945</u>
	<b><u>894.959</u></b>	<b><u>897.945</u></b>

## Noter

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2025	4.660.969	906.885
Tilgang i årets løb	574.994	36.000
Afgang i årets løb	<u>(1.403.849)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>3.832.114</u>	<u>942.885</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	3.450.545	506.902
Årets afskrivninger	426.818	89.172
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(1.193.186)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>2.684.177</u>	<u>596.074</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b><u>1.147.937</u></b>	<b><u>346.811</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>869.212</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2025	1.014.123	700.007
Tilgang i årets løb	<u>1.688.372</u>	<u>314.116</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>2.702.495</u>	<u>1.014.123</u>
Værdireguleringer 1. januar 2025	0	812.856
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>(812.856)</u>
Værdireguleringer 31. december 2025	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<u><b>2.702.495</b></u>	<u><b>1.014.123</b></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Nicholaisen Baltic OÜ	Tallinn	90 %
Nicholaisen Sweden	Tranås	51 %

## 8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi-</u>	<u>Deposita</u>
	<u>papirer og ka-</u>	
	<u>pitalandele</u>	
Kostpris 1. januar 2025	<u>10.000</u>	<u>802.700</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>10.000</u>	<u>802.700</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<u><b>10.000</b></u>	<u><b>802.700</b></u>

## Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
<b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	56.776.256	51.408.609
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(43.877.923)</u>	<u>(34.565.074)</u>
	<u><b>12.898.333</b></u>	<u><b>16.843.535</b></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	13.070.492	18.286.119
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(172.159)</u>	<u>(1.442.584)</u>
	<u><b>12.898.333</b></u>	<u><b>16.843.535</b></u>
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2025	642.411	(255.534)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>894.959</u>	<u>897.945</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2025</b>	<u><b>1.537.370</b></u>	<u><b>642.411</b></u>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	152.500	57.318
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.692.861	1.865.586
Skattemæssigt underskud	<u>(307.991)</u>	<u>(1.280.493)</u>
	<u><b>1.537.370</b></u>	<u><b>642.411</b></u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

## Noter

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld			
	Gæld 1. januar 2025	31. december 2025	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	779.207	804.182	228.224	0
Feriepengeforpligtelser	1.194.185	1.214.777	0	0
	<u>1.973.392</u>	<u>2.018.959</u>	<u>228.224</u>	<u>0</u>

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet garantier i Tryg. Garantierne andrager 7.547 t.kr. pr. 31. december 2025.

Selskabet er part i enkelte tvister. Det er ledelsens opfattelse, at disse tvister ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet pr. 31. december 2025.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Thomas Biehl Holding II ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### Operationelle leasingkontrakter

Restløbetid på 2 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 11, i alt 22 t.kr.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 6.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale vedrørende eksisterende lejemål. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 5.184 t.kr. pr. 31. december 2025. Lejekontrakten er uopsigelig i 6 år.

Som et led i selskabets normale drift er der indgået købsaftaler vedrørende maskinleverancer for et beløb på 10,7 mio. kr. til sikring af den fremtidige forsyning i 2026.

## Noter

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 8.000 t.kr., i nuværende og fremtidige erhvervelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varelager og tilgodehavender efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant).

Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2025 17.192 t.kr. og de omfatter følgende:

Regnskabsmæssig værdi af anlæg, driftsmateriel og inventar, samt indretning lejede lokaler: 626 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte varelager: 7.310 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender: 9.250 t.kr.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(260.424)	(475.907)
Finansielle omkostninger	389.364	337.198
Af- og nedskrivninger	186.973	413.864
Skat af årets resultat	894.959	897.945
Ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>233.663</u>	<u>12.277</u>
	<u><b>1.444.535</b></u>	<u><b>1.185.377</b></u>

### 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	(1.524.181)	(3.469.167)
Ændring i tilgodehavender	314.718	(8.057.676)
Ændring i leverandører mv.	<u>(1.386.406)</u>	<u>4.067.581</u>
	<u><b>(2.595.869)</b></u>	<u><b>(7.459.262)</b></u>

## Noter